
 

 
 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

Città Metropolitana di Palermo 
                                                                Via Antonio Gramsci  90  

                                                                    90030 Campofiorito 

                                                            Codice Fiscale: 84000210827 

                                                    Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429  

                                                          uffrag.campofiorito@libero.it 
  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
 

Num. 06 del 20-02-2017 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA GICASERVICE DI ANNA 

CONCETTA CARUSO PER FORMAZIONE AL PERSONALE – IMPEGNO 

SPESA  -  CIG  Z061D64574 - .  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 

- PREMESSO che questo Comune ha attivato sin dal 1995, un sistema di elaborazione dati con programmi 

per la gestione di tutti i servizi comunali; 

- CHE per una migliore funzionalità del Servizio TRIBUTI – gestione IMU/ICI -, occorre procedere, alla  

formazione del personale dipendente; 

- VISTO l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. 12/04/2006, n. 163 e s.m.i., il quale – tra l’altro – così 

statuisce: “ ……. Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l’affidamento 

diretto da parte del responsabile del procedimento”; 

- VISTA l’urgenza, e dopo aver operato, secondo l’indirizzo dato dal Sindaco, si affida alla  

GICASERVICE di ANNA CONCETTA CARUSO, con sede  a Mazara del Vallo (TP) – Via V.  

Veneto n. 117, la quale ha presentato l’offerta- preventivo  acquisita al protocollo generale di questo 

Comune il 20/02/2017 al n. 1163, per formazione del personale presso la nostra sede e per n. 4 

giornate,  per un importo di € 1.800,00, esente da Iva ex art.10, DPR n. 633/72, così come 

modificato dall’art. 4  della legge n. 537/93;     

- RITENUTO di dover  impegnare la somma di €1.800,00 iva esente;  
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, il 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in relazione al disposto dell'art. 

55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 

1997, n. 127; 

- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come recepita dalla L.R. n. 

48/1991; 

- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

D E T E R M I N A 

 

- DI AFFIDARE alla GICASERVICE di ANNA CONCETTA CARUSO,  con sede  a Mazara 

del Vallo (TP) – Via V.  Veneto n. 117, per formazione al personale, per un importo di € 1.800,00 

iva esente;  

- DI IMPUTARE la spesa di € 1.800,00 nel redigendo bilancio di previsione esercizio 2017 “ 

PRESTAZIONI DI SERVIZI “ come segue: 

 € 1.500,00 capitolo 10120301/1 Gestione residui impegno n. 1283 del 31/12/2016, ove risulta 

accantonata la somma in argomento; 

 €    300,00 capitolo 10120301/1 impegno. n.  136  del  20/02/2017, ove trova sufficiente copertura 

finanziaria.                                                                                                       

                                                                                             Il Responsabile dell'Area Contabile 

                                                                                                           Ragioniere Comunale 

                                                                                                               (Gaetano CALIA) 

 

mailto:uffrag.campofiorito@libero.it

